
1 / 2

Dokument wygenerowany ze strony internetowej SEP www.sep.com.pl
dnia: (26-12-2024 r. o godz.: 22:52:10)

ŻEGNAMY KOLEGĘ ZBIGNIEWA PÓŁROLĘ (1929-2024) –
ZASŁUŻONEGO SENIORA SEP

28 września 2024 r., przeżywszy 95 lat zmarł nasz Kolega, Zasłużony Senior SEP Zbigniew
Półrola – Żołnierz Szarych Szeregów AK. ps. „Karpiński”, inżynier mechanik, absolwent
Wydziału Budowy Maszyn Politechniki Częstochowskiej o Specjalności Maszyny i Urządzenia
Przepływowe.

Praca zawodowa

Po ukończeniu studiów w roku 1953 rozpoczął pracę w Przedsiębiorstwie Energomontażowym
Przemysłu Węglowego „Energomontaż PW”. W latach od 1958 do 1994 pracował w Zakładach
Przemysłu Meblarskiego im. Gwardii Ludowej w Radomsku, zajmując kierownicze stanowiska,
jako: dyrektor techniczny, główny energetyk, szef utrzymania ruchu. Po przejściu na emeryturę
pracował jeszcze przez 3 lata w Okręgowym Inspektoracie Gospodarki Energetycznej w
Warszawie.

Całe swoje życie zawodowe poświęcił pracy na rzecz energetyki i elektroenergetyki. W swojej
pracy wdrażał nowe rozwiązania techniczne mające na celu poprawę funkcjonowania gospodarki
energetycznej. Mottem jego pracy było racjonalne gospodarowanie energią. Współpracował z
Politechniką Częstochowską. Jest współautorem patentu z zakresu gięcia drewna prądami
wysokiej częstotliwości oraz opracowania „Wykorzystanie ciepła odpadowego w Zakładach
Przemysłu Meblarskiego”.

Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, Srebrnym i Złotym Krzyżem
Zasługi, Srebrną i Złotą Odznaką „Zasłużony dla Energetyki”.

Praca społeczna w SEP

Członek SEP od kwietnia 1964 r. W roku 1973 był inicjatorem założenia Koła SEP przy Zakładach
Przemysłu Meblarskiego w Radomsku, do którego należał aż do ostatnich dni. W siedmiu
kadencjach wchodził w skład Zarządu Koła. Wielokrotnie był delegatem na WZDO. W latach
1981-1984 pełnił funkcję członka Oddziałowej Komisji Rewizyjnej, a w kadencji 1984-1987
członka Zarządu Oddziału. W Oddziałowym Sądzie Koleżeńskim pełnił w latach 1994-1998
funkcję sekretarza, a w latach 1998-2002 zastępcy przewodniczącego. Wykładowca na
szkoleniach organizowanych przez SEP i NOT dla pracowników służb energetycznych w różnych
zakładach. W 1998 roku objął funkcję przewodniczącego Komisji Kwalifikacyjnej Nr 332 ds.
cieplno-gazowych w zakresie uprawnień Dozoru i Eksploatacji Urządzeń Energetycznych. Pełnię
tę funkcję nieprzerwanie do 2016 roku.

Wyróżniony godnością Zasłużonego Seniora SEP, Odznaczony Srebrną i Złotą Odznaką
Honorową SEP, Srebrną Odznaką Honorową NOT, Medalami: za zasługi dla woj. Piotrkowskiego
oraz im. prof. Mieczysława Pożaryskiego, im. inż. Kazimierza Szpotańskiego i Oddziału
Piotrkowskiego SEP. Uhonorowany został Dyplomem Uznania z okazji 50-lecia aktywnej
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działalności w SEP.


